
BORÅS 



 

  
 

TRYGGHET, UTVECKLING OCH 

ORDNING & REDA I HELA BORÅS 
 

 

Moderaterna har, tillsammans med andra partier lagt grunden till mycket av dagens Borås. Vår utgångs 

punkt är en vilja till samarbete och fokus på det som ska göras istället för att fastna i ideologiska 

låsningar. Vi är stolta över vad vi varit med om att åstadkomma i rollen som aktiv opposition. Samtidigt är 

det tydligt att Borås behöver ett nytt ledarskap, ett ledarskap som är redo att genomföra nödvändiga 

reformer och som på allvar ser hela Borås och alla boråsare. 

 

Vi vill att Borås ska vara en attraktiv kommun utan utsatta områden, där alla ges chansen att forma sina  

egna liv och ingen lämnas utanför. 

 

I höstens val har vi tre prioriteringar: 
 

Trygghet Vi vill göra Borås tryggare. Både i staden och på landsbygden. Oavsett om det är i det 

egna hemmet eller på vägen hem en sen kväll ska du kunna känna dig trygg. När du blir äldre och 

behöver omsorg ska du vara trygg med att vården och omsorgen håller högsta möjliga kvalitet och 

möter varje person utifrån dina behov. 
 

Utveckling För oss innebär utveckling att möjliggöra fler bostäder, förbättra kommunikationerna, 

tillgång till god utbildning, bättre företagsklimat för att skapa nya arbetstillfällen samt låta hela 

kommunen blomstra. Ska det bli möjligt behövs ett politiskt ledarskap som kan få saker gjorda. 
 

  Ordning & reda Trygghet och trivsel i skolan är grunden för utveckling och lärande. Det ska vara 

ordning och reda, fokus på kunskap och tydligt ledarskap i klassrummet. Alla barn måste ses utifrån sina 

behov. Kommunen ska aldrig överbeskatta medborgarna via skatter, taxor eller avgifter. Det ska vara 

lätt att ha att göra med kommunen både som privatperson och som företag. 

 

Vi behöver din röst på valdagen! 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TRYGGHET I HELA BORÅS 
 

 
 

 
 Arbeta med långsiktiga och uthålliga insatser 

mot gängkriminella. 

 Utöka antalet fältsekreterare  

/     Använda trygghetskameror på otrygga 

platser. 

 Bättre belysning på lekplatser, skolgårdar 

och gångstråk i syfte att öka tryggheten. 

 Öka tryggheten med hjälp av ordningsvakter 

och trygghetsvärdar. 

 Fler trygghetsvandringar, riktat till både 

näringsliv och privatpersoner i syfte att kart-

lägga otrygga miljöer i hela kommunen. 

  Möjliggöra för krogarna att ha öppet längre. 

 
  

 

 Äldre, som har behovet, ska få plats på 

trygghetsboende eller äldreboende. 

 Värna rätten att kunna välja mellan kommunala och 

privata utförare. 

 Den som tar emot vård i hemmet ska alltid i förväg 

veta vem som kommer. 

  Ge ökade möjligheter för äldre par, i behov av vård, 

bo tillsammans. 

 Maten som serveras ska vara både god och 
näringsrik. 

Stärk möjligheterna till utomhusvistelse och fysisk 

aktivitet efter egen förmåga. 

 Bygga en demensby. 

 Personal inom vård och äldreomsorg ska behärska 

svenska.

Trygghet är också att kunna lita på välfärden. När 

du blir äldre och behöver omsorg ska du vara trygg 

med att vården och omsorgen håller högsta möjliga 

kvalitet och möter varje person utifrån dennes 

behov. Därför tror vi på höga kvalitetskrav, lika 

villkor och en mångfald av aktörer. 

 
Du ska kunna vara trygg i kontakten med 

omsorgen. Både du och den du bor tillsammans 

med ska kunna göra sin röst hörd och mötas av 

förståelse. Du ska, om 

möjligt, mötas av samma personal. Vi vill höja 

livskvalitén i omsorgen med god mat och rörelse 

men också med vetskapen om att du ska kunna 

vara nära dina anhöriga även 

når vårdbehovet ökar. 

 

 
Vi vill göra Borås tryggare. Både i staden 

och på landsbygden. Oavsett om det är i 

det egna hemmet eller på vägen hem 

ensam en sen kväll ska du kunna känna 

dig trygg i Borås. 

 
Vi vill att kommunen tar krafttag både för 

att förebygga och möta brottslighet och 

otrygghet. Med ett nattliv där många 

restauranger och krogar stänger samtidigt 

skapas ibland onödigt stor rörelse sent på 

natten där många människor är ute och rör 

på sig. 

 

Några av våra förslag för trygghet 

I hela Borås 



 

 

TRYGGHET I HELA BORÅS 
 

 Fler aktörer ska tillåtas verka inom funktionshinderverksamheten för att minska köer och öka valfriheten. 

 Arbeta för att alla med funktionshinder ska få delta i daglig verksamhet. 

   Arbeta för att fler med funktionshinder ska ut på den reguljära arbetsmarknaden 

  Göra stadens utemiljöer och kommunens fastigheter mer tillgängliga för de med funktionshinder 

 Kommunens personal ska ha god kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck.  

 

 Ekonomiskt bistånd ska fördelas jämt mellan vuxna boende i samma hushåll. 

 Dra in bidrag till föreningar som inte tar avstånd från och motverkar hedersförtryck. 

 Värna barnahusets och kvinnojourens verksamheter. 

  Öka samverkan med andra kommuner för att snabbare kunna få fram skyddat boende. 

Det är viktigt att erbjuda en trygg och meningsfull tillvaro för de boråsare som på grund av olika funktionshinder 

inte har samma förutsättningar som andra. Här är rätten att kunna välja en verksamhet som passar ens egna behov 

viktig. Vi tror på en mångfald av alternativ, både för att minska köerna men framförallt för att fler ska hitta en verk 

samhet som de trivs med. Möjligheten att delta i den dagliga verksamheten ska gälla alla boråsare med funktions 

hinder. Samtidigt ser vi att kommunen också behöver arbeta bättre för att möjliggöra för fler med funktionshinder att 

kunna komma in på den reguljära arbetsmarknaden. En annan trygghetsfråga för personer med funktionshinder är 

möjligheten att kunna röra sig ute i kommunen och kommunens fastigheter. Här krävs mer tillgänglighetsanpassning 

och på vissa platser förbättrad framkomlighet. 

 

Borås ska också vara en trygg stad för den som kommer till Borås undan krig och förföljelse. Det gäller alla oavsett 

religion, kön eller sexuell läggning. Kommunen behöver därför med kraft motverka hedersrelaterat våld och förtryck. 

Till exempel ska kommunala skattepengar aldrig gå till föreningar eller verksamheter som kan kopplas till extremism 

eller hedersförtryck. 

 

Vi ser också att det är viktigt att försörjningsstödet betalas ut jämställt. Kvinnor och män ska ha samma förutsätt 

ningar att kunna leva sina liv i Borås. Stödet till utsatta kvinnor och barn behöver förstärkas med kvinnojourernas 

och barnhusets verksamheter. 

 



 

 
 
 

UTVECKLING I HELA BORÅS 
 

 

Några av våra förslag för utveckling i hela Borås:   

 Bygga fler bostäder i Borås. Villor, radhus och lägenheter. 

 Avskaffa kommunala särregler som gör det svårare att bygga. 

 Säkerställa att taxan för bygglov inte är högre än att den täcker kostnaden för handläggning. 

  Möjliggöra mer byggnation i sjönära lägen. 

  Bygga fler studentbostäder. 

   Möjliggöra för hyresgäster i kommunala bostadsbolag att omvandla hyresrätt till bostadsrätt. 

 

 
Borås har fantastiska möjligheter att utvecklas. Vi vill ta tillvara på växtkraften som finns i hela Borås, såväl i staden 

som på landsbygden. För oss handlar det om att möjliggöra fler bostäder, förbättra kommunikationerna, utveckla 

företagsklimatet för att skapa nya arbetstillfällen och låta förenings- och kulturlivet blomstra. Ska det bli möjligt 

behövs ett politiskt ledarskap som kan samarbeta och få saker gjorda. 

 
För att Borås ska växa med nya invånare behöver det byggas fler bostäder för olika målgrupper. Det behövs bo 

städer för unga att flytta till och för lite äldre att åldras i. Det behövs både hyresrätter och bostadsrätter och tomter 

för eget byggande i hela kommunen. Byggandet behöver underlättas och möjliggöras i fler spännande lägen. Det 

kommer att stärka växtkraften och göra det mer attraktivt att bo i Borås. 

 

Ingen ska tvingas vara hemlös i Borås. Vi ska inte godta att människor tvingas övernatta i det fria eller fastnar i 

utanförskap. Det är viktigt att arbeta med beprövade metoder som visat sig ge positiva resultat, t ex Bostad först.  

 



 

 

 
 Skattenivån ska inte vara högre än vad som krävs för att upprätthålla en god kvalité i kommunens 

kärnverksamhet. 

  Kommunen ska undvika osund konkurrens. 

 Införa lagen om valfrihet på fler områden och förorda ramavtal framför entreprenader. 

  Framförhållning för att kunna tillhandahålla mark för företag, handel och bostäder. 

  Upphandling ska ske så att även mindre företag kan konkurrera. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Några av våra förslag för utveckling i hela Borås:  

   Ändra reglerna i försörjningsstödet så att det alltid lönar sig mer att arbeta än att leva på bidrag. 

 Målet ska vara att de som deltar i daglig verksamhet eller andra offentliga arbetsmarknadsåtgärder ska ut på 

den reguljära arbetsmarknaden. 

 Det ska ställas krav på utbildning eller planerad sysselsättning för personer som erhåller ekonomiskt stöd.  

 Företag ska ges möjlighet att annonsera ferietjänster på kommunens hemsida. 

 Hembesök hos dem som uppbär försörjningsstöd ska genomföras för att kartlägga behov hos mottagaren. 

 Alla misstänkta bidragsbedrägerier ska polisanmälas. 

  

Företagsklimatet och möjligheterna till jobb är avgörande för Borås utveckling. Därför vill vi att kommunen ska för stärka 

sitt arbeta för att förbättra företagsklimatet. Osund konkurrens ska undvikas i den kommunala verksamheten och företag 

ska aktivt uppvaktas när de befinner sig i om eller nyetableringsfasen.  

 
Kommunens ska aldrig ta ut en högre kommunalskatt än vad som krävs för att upprätthålla god kvalitet i välfärdens 

kärnverksamheter. Vi ser också att det är viktigt att förstärka kopplingen mellan gymnasieskolan och yrkeslivet. Utbudet 

av gymnasieprogram ska vara anpassat efter prognoser av arbetsmarknadens behov. 

Unga ska vara redo för att kliva ut på arbetsmarknaden – både som anställda och som egen företagare. Kurser 

i Företagsekonomi och Ung Företagsamhet ska erbjudas som valbara kurser på alla gymnasieprogram i 

kommunen. 

 
Vuxenutbildningen ska vara så flexibel att människor som vill kombinera yrkesarbete med utbildning ges möjlighet att 
göra det. 

 

 
Vi vill värna arbetslinjen. Det ska aldrig löna sig mer att gå på bidrag än att arbeta. Vägarna till jobb för de som står långt 

ifrån arbetsmarknaden behöver förbättras. 

 
Vi tror på en politik som ser alla människor och ger förutsättningar för alla att vara med och bidra. Ett eget jobb är 

nyckeln till en egen inkomst, arbetskamrater och eget ansvar. 

 
Kommunen behöver förbättra sitt arbete med att hjälpa människor att lämna bidragsberoende. Här krävs ett tydligare 

kravställande, bättre kartläggningar och insatser från kommunen sida. 

 
Med fler boråsare i arbete och färre i utanförskap stärks vår växtkraft. 

UTVECKLING I HELA BORÅS 
 



 

 

 

 
 

En bra förskola är viktigt både för att se till att våra barn får en så bra start på livet som möjligt som för att göra Borås till 

en attraktiv plats att bilda familj på. 

 
Med en tydlig prioritering av det pedagogiska uppdraget, mer personal för mindre barngrupper, en mångfald av aktörer 

och fler familjecentraler gör vi en långsiktig investering i Borås utveckling.  

 

Skolans viktigaste uppdrag är att ge barn och unga kunskap och goda förutsättningar att utvecklas. Alla barn måste ses 

utifrån sina individuella behov. För att skolan ska kunna klara kunskapsuppdraget behövs stabila och förutsägbara 

ekonomiska förutsättningar. I de centrala ämnena svenska och matematik behöver undervisningstiden ökas. För att ingen 

elev ska halka efter ska stödresurser sättas in tidigt.

 

 

 

Några av våra förslag för utveckling i hela Borås: 

 Barns språkutveckling ska prioriteras. 

 Likvärdig personaltäthet i förskolan. 

 Arbeta för en mångfald av inriktningar inom förskolan 

 Generell rätt till förskola erbjuds från ett års ålder. 

 Stabila och förutsägbara ekonomiska förutsättningar.  

 Utökad undervisningstid i svenska och matematik. 

 Stödinsatser ska ges tidigt.  

 Öka andelen legitimerad personal inom förskola, skola och 

fritidshem. 

UTVECKLING I HELA BORÅS 
 



 

 

 
 

 

 Fortsätta förbättra kollektivtrafikens ekonomiska och miljömässiga förutsättningar på landsbygden genom till 

exempel anropsstyrd trafik och mindre bussar. 

  Utveckla kollektivtrafiken i de starka stråken. 

  Verksamhetsområden med många arbetsplatser ska ha tillgång till kollektivtrafik. 

  Hålla en tät dialog med regionen för att hantera kollektivtrafikens utmaningar. 

 
 
 

 

Några av våra förslag för utveckling i hela 
Borås: 

Fritids och kulturverksamhet till barn ska prioriteras. 

Biblioteken ska ha generösa öppettider året om. 

Hallar som används för idrottsundervisning ska ha 

likvärdig standard. 

Planera var en multiarena för issport ska byggas. 

Kulturarv och konstverk ägda av kommunen ska vara 

tillgängligt för invånare och besökare. 

Borås Stads skulpurbiennal utvecklas 

Möjliggör för både breddidrott och elitsatsningar. 

 

 
 
 

 

Några av våra förslag för utveckling i hela 
Borås: 

Tillgången till vård, skola och omsorg utanför service 

orter värnas. 

 Använda fjärr och distansundervisning med för att 

kunna behålla och utveckla kommunens småskolor. 

Möjliggöra generationsbyggande på landsbygden. 

Kommunala grönområden, parker och torg ses över och 

sköts i hela kommunen. 

En viktig del i att ta tillvara på växtkraften i Borås är att utveckla kollektivtrafiken och möjligheterna att resa i  

kommunen. Det ska vara lätt att ta sig kollektivt till olika delar av Borås. 

 

Med nya alternativ så som till exempel anropsstyrda bussar på vissa sträckor ser vi att resandet kan utvecklas. Det 

handlar också om att göra kollektivtrafiken mer tillgänglig, såväl i de större kommunikationsstråken som på  

landsbygden. 

 

 
 

Borås förenings- och kulturliv engagerar många. 

Det ideella arbetet som läggs ner spelar stor roll 

för Borås utveckling. Det är ett engagemang 

som vi vill uppmuntra och underlätta. 

 
En meningsfull fritid med idrott eller kultur kan 

spela stor roll för många barns personliga 

utveckling och trygghet. Samtidigt är det viktigt 

att poängtera att politikens roll är att underlätta 

möjligheterna för mångas olika engagemang – 

inte att styra och bestämma över kulturen och 

fritiden. 

 

Kulturarv och konstverk ägda av kommunen ska 

tillgängliggöras för invånare och besökare. 

Konsten ska visas i ändamålsenliga lokaler. 

 
När vi pratar om utveckling i hela Borås så menar 

vi verkligen hela Borås. Därför är det viktigt att 

värna tillgången till skola, vård och omsorg även 

utanför serviceorterna. 

 
Här kan också ny teknik bidra med att underlätta 

och utveckla tillgängligheten. Även för de som inte 

bor på landsbygden är det viktigt att känna till 

matens ursprung och vikten av öppna landskap. 

UTVECKLING I HELA BORÅS 
 



 

 

 
 
 
 

ORDNING & REDA I HELA BORÅS 
 
 
 
 
 
 

Några av våra förslag för ordning & reda 

i hela Borås: 

 Nolltolerans mot mobbning. 

 Den som utsatt andra för mobbning ska vara den som 

flyttas, inte den som blivit utsatt. 

 Psykisk ohälsa ska motverkas. 

Varje skola ska ha plan för hur studiero kan förbättras  

Säkerställ fritidshemmens likvärdighet. 

 

 
 

Trygghet och trivsel i skolan är en grundläggande 

förutsättning för utveckling och lärande. Det ska vara 

ordning och reda, fokus på kunskap samt tydligt 

ledarskap i klassrummet. Då behöver skolan vara en 

lugn plats. 

 
Stök som stör undervisningen är oacceptabelt och 

drabbar alla elevers lärande. I de centrala ämnena 

svenska och matematik behöver undervisningstiden 

ökas. 

 

Fritidshemmen ska stimulera elevernas lärande och 

utveckling. Likvärdighet gällande kvalitet, 

lärarbehörighet, gruppstorlek och lokaler ska 

säkerställas.  



 

 

 

 
 
 

 

 

Några av våra förslag för ordning & reda 

i hela Borås: 

Högsta möjliga kvalité till lägsta möjliga kostnad 

med syfte att hålla skattesatsen så låg som 

möjligt. 

Alla boråsare ska erbjudas likvärdig service oavsett 

var i kommunen de bor. 

Kommunens taxor och avgifter inte ska vara högre 

än vad som krävs för att tillhandahålla den service 

som utlovats kommuninvånarna. 

Den service som kommunen enligt lag har att 

tillhandahålla ska vara prioriterad. 

Likvärdiga konkurrensvillkor ska råda mellan  

kommunala och privata aktörer. 

Utveckla Centrum för kunskap och säkerhets 

arbete för att förhindra att kriminalitet, oegentlig 

heter och korruption får fäste i Borås Stads 

verksamheter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Några av våra förslag för ordning & reda 

i hela Borås: 

Studier i samhällsinformation och SFI ska vara obliga 

toriska och påbörjas i inledningen av den tvååriga 

etableringsperioden. 

Undervisning i SFI ska erbjudas även på deltid och 

kvällstid för att möjliggöra arbetspraktik och arbete 

parallellt med studierna. 

Erbjuda avtal om yrkesintroduktion där praktik och 

utbildning varvas. 

Riktade insatser till nyanlända kvinnor med information om 

deras rätt och möjligheter i det svenska samhället. 

Ekonomiskt bidrag ska fördelas jämt mellan vuxna 

boende i samma hushåll för att främja jämställdhet 

mellan könen. 

Vid upprepad ogiltig frånvaro ska avdrag från etablerings-

ersättningen och andra bidrag ske. 

 
 

När man kommer som nyanländ till Sverige är 

det viktigt att man så snabbt som möjligt 

kommer in i samhället. Det är en förutsättning 

att man lär sig svenska språket och vilka 

rättigheter, skyldigheter och möjligheter som 

finns. Då kan man lättare komma i egen 

försörjning. Därför måste det vara ordning och 

reda i integrationsarbetet. När man kommer 

som nyanländ till Borås ska det också vara 

tydligt att man behöver lära sig svenska och ta 

till sig av samhällsinformationen.  

För att förbättra integrationen behöver 

kommunen sträva efter att erbjuda undervisning 

som går att kombinera med jobb eller praktik. 

 

 
Att det är ordning och reda i ekonomin och i  

kommunens styrning är avgörande för att allt 

annat ska fungera. 

 
För Moderaterna är det viktigt att kommunens 

verksamhet strävar efter att alltid använda skatte 

pengarna ansvarsfullt. Vi tror på en strikt ekonomisk 

politik med tydliga processer och målstyrning. 

 
Kommunen ska aldrig överbeskatta medborgarna 

via skatter, taxor eller avgifter. Det ska vara lätt att 

ha att göra med kommunen både som 

privatperson och som företag med tydliga 

kontaktvägar och öppenhet i besluten. Som 

kommunmedborgare ska du alltid kunna förvänta 

dig och uppleva en god service, var du än bor i 

kommunen. 

 
De mål som sätts i kommens verksamheter ska 

vara realistiska, mätbara och transparenta och de 

ska kontinuerligt följas upp. Kommunen ska då 

också se över vilka verksamheter som ska 

bedrivas i kommunal regi. När flera aktörer finns 

ska likvärdiga konkurrensvillkor råda. 

 
Kommunen ska köpa och äga egendom först 

det finns ett behov av det. Finns inte det ska 

egendomen säljas. 

ORDNING & REDA I HELA BORÅS 
 



 

 

 

 
Ordning och reda i miljöarbetet krävs för att ta långsiktigt ansvar för en av vår generations centrala frågor. Vår  
utgångspunkt är förvaltarskapstanken – det vill säga att vi som nu lever och verkar inte skall ge kommande generationer 
försämrade möjligheter. Vi ska lämna vår jord till våra barn i minst lika bra skick som den vi fick från våra föräldrar. Det 
handlar om att underlätta för medborgare och företag att göra miljösmarta val och att minska kommunens miljöpåverkan. 
Vi tror på en grön omställning där det blir lättare att göra miljövänliga val i vardagen. 

 
Kommunen har ett centralt ansvar att tillhandahålla en fungerande infrastruktur. Gator och vägar, förutsättningar för god 
kollektivtrafik, försörjning med gott dricksvatten, rening av avloppsvatten och hållbar sophantering är centrala för 
medborgarna. 

 
Långsiktiga satsningar på hållbara lösningar när det gäller avfall, vatten avlopp och uppvärmning pågår och måste 
fortsätta på ett konsekvent sätt. Även fortsatt arbete med långsiktiga trafiklösningar är betydelsefullt. 

 
Kommunen behöver också ta sitt ansvar genom att öka användningen av förnybara energikällor. Visionen att Borås ska 
vara en fossilfri stad är ett viktigt riktmärke. 

 
Samtidigt behöver miljö och klimatområdet stå i samklang med demokratins principer. Ingen fråga kan någonsin tillåtas 
få en så stor betydelse att den går före allt. De åtgärder vi föreslår ska därför både vara bra för miljön och värna det 
öppna samhället och näringslivets förutsättningar. 

  
   

Några av våra förslag för ordning & reda i hela Borås:   
 

 Samhällsplaneringen ska underlätta för människor att åka kollektivt, gå eller cykla. 

    Minska avfallet i kommunal verksamhet och arbeta för ökad materialåtervinning och återanvändningen.  

    Välja förnybara energikällor inom olika transport och energisystem. 

 Stimulera och underlätta miljö och klimatsmarta insatser bland såväl boråsarna som de lokala företagen. 

 Påskynda saneringen av förorenad mark. 

  Öka andelen solenergi i Borås stads energianvändning. 

     Fortsätta arbetet med att installera solceller på taken på stadens fastigheter där det är lämpligt. 

     En kris- och beredskapsplan, för hur kommunen ska förbereda sig för klimatförändringar, ska finnas. 

 

 

 

 

Några av våra förslag för ordning & reda 

i hela Borås: 

Fler papperskorgar och askkoppar i syfte att minska 

nedskräpningen. 

Tydliggöra vem som ska ansvara för att klotter 

saneras inom 24 timmar på kommunal egendom. 

Kommunala grönområden, parker och torg ses 

över och sköts i hela kommunen. 

Det ska vara rent och snyggt omkring återvinnings-

stationer.  

Fler offentliga toaletter för ett mer tillgängligt Borås. 
 
 

 
 

 

 
 

Ordning och reda är en förutsättning för en hel, ren 

och attraktiv kommun. 

Det behövs ett samlat grepp för att motverka 

klotter. Nolltolerans för all form av klotter och 

skadegörelse ska gälla för all kommunal egendom. 

Det handlar om allt från vattentorn till, 

transformatorstationer, skolor, förskolor och andra 

lokaler där kommunen bedriver verksamhet.  

Det behöver tydliggöras vem som ska ansvara för 

att klotter saneras inom 24 timmar på all egendom. 

Skolor och förskolor ska prioriteras särskilt. Snabb 

reaktion för att ta bort rasistiskt eller annat 

stötande klotter är ovillkorligt. Otillåten affischering 

ska hanteras på motsvarande sätt som klotter. 

 

ORDNING & REDA I HELA BORÅS 
 
 



 

 

  


